議事録

平成 26年度第 2回役員会(H26/08/02)

(一社)日本家政学会関西支部 平成 26年度第 2回役員会議事録

日 時 ： 平成 26年 8月 2日（土）14時 00分～14時 52分

会 場 ： 京都聖母女学院短期大学 第一会議室

      〒612-0878 京都市伏見区深草田谷町 1

出席者 ： 増井正哉、高村仁知、長野和雄、永村悦子、岡井紀代香、竹本由美子、平松直

子、生田英輔、大本久美子、澤田崇子、田川由美子、伊藤知子、小島明子、萬羽郁子、星野

智子、武藤祐子、奥田紫乃、米浪直子、横山早美、佐伯孝子、牧野壮一、松原斎樹、湯川夏

子、井口高志、芝崎学、藤平眞紀子、村田浩子、小倉裕範、杉山薫、山本奈美（以上 30名）

議事

１．平成 26年度研究発表会（京都聖母女学院短期大学で開催）の件（資料 1-1~1-3）

 日本家政学会関西支部第 36 回研究発表会（平成 26 年 10 月 25 日開催）について、資料

1-1 の通り、スケジュールを確認するとともに、資料 1-2 の通り、学会誌掲載原稿について

承認した。また、資料 1-3の若手顕彰制度について、選考方法手順を現状に即したものとす

ることを承認した。

２．平成 27年度以降の支部総会・支部研究発表会の件（資料 2）

 平成 27 年度の支部総会について、担当の大阪地区・生田英輔先生（大阪市立大）から報

告があり、5 月 9 日(土)に大阪市立大・文化交流センター（梅田）にて開催するとともに、

平成 27 年度の支部研究発表会について、担当の兵庫地区・永村悦子先生（園田学園女子大

短大部）から報告があり、11 月 28 日(土)に神戸松蔭女子学院大学で開催する方向で検討す

ることとなった。

 また、平成 28 年度の支部研究発表会について、担当予定の和歌山地区から、開催が困難

である旨報告があり、開催担当地区について、第 3回役員会までに検討することとなった。

３．日本家政学会第 69回大会（平成 29年度）開催の件（資料 2）

 平成 29 年度に関西支部が担当して奈良地区もしくは京都地区で開催予定の日本家政学会

第 69 回大会について、大学以外の施設を会場として開催することも視野に入れ、第 3 回役

員会までに検討することとなった。

４．その他

（１）平成 26年度の支部活動の件（資料 3）

 企画小委員会のあり方について検討するため、4分野から 1名ずつ委員を選出することと

なった。

（２）京都地区代表幹事選出の件

 京都地区代表幹事に同志社女子大学・奥田紫乃先生を選出した。

議事終了後、プログラム編成および会場見学を行った。

以上